1371 waren die üblichen Streitigkeiten zwischen Kapitel und Franzis-
kanern abermals ausgebrochen und wurden 1372 durch den apostolischen 
Legaten Patriarch Johannes von Alexandria, die Vereinbarungen von 1345 
aufgreifend, geschlichtet. Die Rechte der Franziskaner wurden weitgehend 
bekräftigt, doch hatten die Beichtväter gegenüber dem Bautzener Kapitel 
schriftlich nachzuweisen, dass sie vom Diözesan oder einem Oberen des 
Franziskanerordens (praelatus sui ordinis) zum Beichtehören approbiert wa-
ren.26 Auch die Zahlung der kanonischen Portion wurde erneut eingeschärft, 
wie dies bereits in früheren Schlichtungen geschehen war.27 Die Frage des 
Glockengeläuts – auch diese war bei früheren Auseinandersetzungen bereits 

24 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. IX, 3. Bautzen. 1372 Januar 20 (UB 
Goldberg und Breslau, Nr. 236, S. 73–81): … Apeczko prepositus Misnensis … 
pronunciavit … quod … fratribus minoribus in Budissin in Gorlicz in Lubavia 
in Lubano et in Saxonia constitutis oblaciones seu elemosinas in pecunia usque ad 
tempus illud sicut superius enarratur quo ipsi arbitri aut archiepiscopus Pragensis 
superarbiter plene super dicto articulo pronunciabunt sicut superius continetur 
recipere non licebit ad altare sed fratres ipsi debeant habere tabulam quam teneat 
aliquis cuiusque sexus circa gradus altaris ubi diaconus stare consuevit ut si qui aut si 
que fideles offere volentes oblaciones et elemosinas pecuniales illes ibi ponat.

25 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. IX, 3: … sermonem quam solent 
facere diebus dominicis et festivis in ydiomate slavico ante inceptionem ecclesie que 
cantatur in ecclesia Budissinensi debent finaliter terminare … nec etiam … fratres 
debent diebus dominicis et festivis divinum officium nimis protrahere in preiudicium 
dominorum prepositi decani et capituli Budissinensis ne populus a frequentacione 
matura ecclesie parochialis … retrahatur …

26 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. IX, 3: … pronunciaverunt … prefati 
patres et domini quod patres minores certificent dictos prepositum seu decanum … 
et alios plebanos curatos in quorum ecclesiis voluerint audire confessiones qualiter 
fuerunt deputati diocesano per prelatos sui ordinis ad audiendam confessiones et hoc 
debetur doceri per litteram sui prelati vel diocesani qua probacione sit facta possunt 
uti confessionibus absque littera curatorum .

27 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. IX, 3: … mandaverunt quartam 
canonicam porcioniem de offensionibus racione funerum que apud fratres minores 
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aufgeworfen worden – wurden dahingehend geregelt, dass die Minoriten vor 
dem Läuten der Petrikirche zur Frühmesse nicht läuten, auch keine zweite 
Glocke, sei sie aus Kupfer oder Holz (campana enea … nec aliam ligneam), 
besitzen dürften.